
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Муниципальное образование Октябрьский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Нижненарыкарская средняя общеобразовательная школа» 
 

тел. 25-1-22                                                                                                                                            д. Н. Нарыкары 

 

 
ПРИКАЗ  

25  октября 2023 г.  №   5-ОГЭ 

     
 
 

 

Об организации информирования участников образовательного процесса, выпускников 

прошлых лет и общественности по вопросам организации проведения  государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 

2023-2024 учебном году, дополнительном (сентябрьском) периоде 2024 года 

  

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 24.10.2023 №10-П-2653 «Об организации информирования 

участников образовательного процесса, выпускников прошлых лет и общественности по 

вопросам организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, единого государственного 

экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2023-2024 

учебном году, дополнительном периоде 2024 года», приказом Управления образования 

администрации Октябрьского района от 24.10.2023 № 919-од «Об организации 

информирования участников образовательного процесса, выпускников прошлых лет и 

общественности по вопросам организации проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования  на 

территории Октябрьского района в 2023-2024 учебном году, дополнительном (сентябрьском) 

периоде 2024 года», с целью информирования обучающихся, их родителей (законных 

представителей), выпускников прошлых лет и общественности по вопросам организации 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования, итогового собеседования, о порядке проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. список телефонов школьной «горячей линии» на период подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в 2023-2024 учебном году (приложение 1); 

1.2. план работы по информированию обучающихся, их родителей (законных 

представителей), педагогических работников, участвующих в подготовке обучающихся и 

(или) педагогических работников, привлекаемых к организации проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, общественности по вопросам организации и проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

итогового собеседования, в том числе посредством средств массовых коммуникаций в 



2023-2024 учебному году, дополнительном (сентябрьском) периоде 2024 года (далее – 

План)  (приложение 2). 

2. Установить режим работы телефонов школьной «горячей линии» с 09.00 часов до 17.00 с 

понедельника по пятницу.  

3. Воробьевой Н.Ф.,  классному руководителю 9 класса, довести до сведения выпускников, 

родителей (законных представителей) информацию о списке телефонов школьной 

«горячей линии» - (приложение 1),  муниципальной «горячей линии» - (приложение 3), 

региональной «горячей линии» (приложение 4). 

4. Яркиной В.В., руководителю ППЭ: 

4.1.  обеспечить исполнение плана работы, утвержденного п.п. 1.2. настоящего приказа; 

4.2.  организовать работу телефонов «горячей линии» образовательной организации по 

вопросам организации и проведения итогового сочинения, государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2023-2024 

учебном году, дополнительном (сентябрьском) периоде 2024 года; 

4.3.  организовать работу по проведению родительских собраний, встреч с участниками 

образовательного процесса, включая выпускников 9-х классов по вопросам организации 

проведения итогового собеседования, государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2023-2024 учебном году, 

дополнительном (сентябрьском) периоде 2043 года; 

4.4.  обеспечить наполнение информационного стенда в части освещения порядка проведения 

итогового сочинения, государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования. 

5.    Баранову А.П., техническому специалисту ППЭ: 

5.1. организовать работу официального сайта в части освещения порядка проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные 

программы основного общего образования; 

5.2.  обеспечить наполнение официального сайта в части освещения порядков проведения 

итогового собеседования, государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования. 

6.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  Директор школы: Г.С. Попова 

 
С приказом ознакомлен (а):  
 

25. 10. 2023. 

 

Руководитель ППЭ    Яркина В.В.  

Классный руководитель 11 класса   Воробьева Н.Ф. 

Технический специалист ППЭ   Баранов А.П. 

    

 



Приложение 1  

к приказу от 25.10.2023 г. № 5-ОГЭ 

 

Список телефонов школьной «горячей линии» на период подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ответственного  Должность  Курируемые вопросы  Телефоны  

1. Попова Галина 

Станиславовна 

Директор МБОУ «Нижненарыкарская СОШ»  

Обеспечение проведения 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего 

и среднего общего образования  

 

Раб. 8(34678)25122 

Сот. 89505018563 

2. Яркина Вера Васильевна   Руководитель ППЭ  Раб. 8(34678)25122 

Сот. 89505300516 

3. Баранов Александр 

Павлович 

Заместитель директора по ИКТ МБОУ 

«Нижненарыкарская СОШ», технический 

специалист ППЭ 

Раб. 8(34678)25122 

Сот. 89519604337 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  

к приказу от 25.10.2023  г. № 5-ОГЭ 

 

ПЛАН  

работы по информированию участников образовательного процесса, их родителей (законных представителей), педагогических 

работников, привлекаемых к  организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, итогового собеседования, выпускников прошлых лет, общественности по вопросам организации и 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, итогового 

собеседования, в том числе через средства массовой информации в 2023-2024 учебном году, дополнительном (сентябрьском) периоде 2024 

года 

 

№ 

п/п 

Основное содержание  

(освещаемый вопрос) 

Сроки 

проведения 

Форма проведения 

мероприятия 

Категория участников Исполнители  

1 Инструктивные совещания о 

порядке проведения итогового 

собеседования по русскому 

языку 

январь, февраль, 

апрель 2024 года 

Совещание при директоре,  

участие в работе web-

совещаний, 

видеоконференцсвязи 

Руководитель ОО, 

руководитель ППЭ, члены ГЭК, 

технический специалист ППЭ, 

организаторы в аудитории, 

организаторы вне аудитории, 

общественные наблюдатели, 

выпускники текущего года, 

родители (законные 

представители) 

Администрация 

школы, 

руководитель ППЭ, 

технический 

специалист ППЭ 

2 Инструктивные совещания о 

порядке проведения итогового 

сочинения 

 ноябрь 2023 

года, январь, 

февраль, март 

2024 года 

Совещание при директоре,  

участие в работе web-

совещаний, 

видеоконференцсвязи 

Руководитель ОО, 

руководитель ППЭ, члены ГЭК, 

технический специалист ППЭ, 

организаторы в аудитории, 

организаторы вне аудитории, 

общественные наблюдатели, 

выпускники текущего года, 

родители (законные 

представители) 

Администрация 

школы, 

руководитель ППЭ, 

технический 

специалист ППЭ 

3 Участие в инструктивных 

совещаниях об организации 

ноябрь 2023 год 

– май 2024 года 

Совещание при директоре,  

участие в работе web-

Руководитель ОО, 

руководитель ППЭ. члены ГЭК, 

Администрация 

школы, 



проведения ГИА-9, ГИА-11, 

ЕГЭ 

 

совещаний, 

видеоконференцсвязи 

технический специалист ППЭ, 

организаторы в аудитории, 

организаторы вне аудитории, 

общественные наблюдатели, 

выпускники текущего года, 

родители (законные 

представители) 

руководитель ППЭ, 

технический 

специалист ППЭ 

4 Родительские собрания, 

«круглые столы», иные формы 

просветительской работы на 

уровне ОО 

ноябрь 2023 год 

– май 2024 года 

Участие в школьных 

мероприятиях, в web-

семинарах, 

видеоконференциях 

Классные руководители, 

выпускники текущего года, 

родители (законные 

представители) 

Руководитель ППЭ, 

технический 

специалист ППЭ, 

классные 

руководители 

5 Участие в проведении встреч с 

представителями органов 

ученического самоуправления 

ноябрь 2023 год 

– май 2024 года 

Очно, участие в школьных 

мероприятиях, в web-

семинарах, 

видеоконференциях 

Представители органов 

ученического самоуправления, 

выпускники текущего года, 

родители (законные 

представители)  

Классные 

руководители, 

учителя-

предметники 

6 Тиражирование и публикация 

информационной продукции 

по вопросам проведения 

итогового сочинения, 

итогового собеседования по 

русскому языку, ГИА-9, ГИА-

11, ЕГЭ 

октябрь 2023 год 

– май 2024 года 

Подготовка, тиражирование,  

распространение 

информационной продукции, 

буклетов, плакатов, памяток 

по вопросам ГИА, размещение 

их на информационном 

стенде, официальном сайте 

ОО 

Выпускники текущего года, 

родители (законные 

представители) 

Руководитель ППЭ, 

классные 

руководители 

7 Участие в федеральных и 

региональных массовых 

мероприятиях, организация 

проведения акций в 

разъяснительных целях и 

популяризация процедур 

оценки качества образования, 

включая процедуры ГИА-9, 

ГИА-11, ЕГЭ 

февраль – май 

2024 

 (Единая информационная 

неделя ОГЭ – брифинги, 

круглые столы, с 

привлечением выпускников 

успешно прошедших ГИА в 

предыдущие годы), 

организация проведения 

муниципальных 

(институциональных) акций 

(демонстрационные экзамены, 

Руководитель ОО, 

руководитель ППЭ, члены ГЭК, 

технический специалист ППЭ, 

организаторы в аудитории, 

организаторы вне аудитории, 

общественные наблюдатели, 

выпускники текущего года, 

родители (законные 

представители) 

Администрация 

школы, 

руководитель ППЭ, 

технический 

специалист ППЭ 



 флэш-мобы, другое), 

способствующее получению 

новых полезных знаний, 

расширению кругозора, и 

самообразованию населения 

8 Информирование о порядке и 

сроках проведения ГИА-11, 

ГИА-9, ЕГЭ 

ноябрь 2023 год 

– май 2024 года 

Размещение информации на 

официальном сайте школы: 

распорядительные документы 

по государственной итоговой 

аттестации обучающихся 9-х 

классов 

Выпускники текущего года, 

родители (законные 

представители) 

Руководитель ППЭ, 

технический 

специалист ППЭ 

9 Консультирование по 

вопросам ГИА-9, ГИА-11, 

ЕГЭ, итогового сочинения, 

итогового собеседования по 

русскому языку, размещение 

информации о порядке 

проведения ГИА-9, ГИА-11 

ноябрь 2023 год 

– сентябрь 2024 

года 

Работа телефонов школьной и 

муниципальной «горячей 

линии», интернет-

консультирование, ведение 

сообществ в социальных 

сетях, ведение разделов на 

сайте ОО 

Выпускники текущего года, 

родители (законные 

представители) 

Руководитель ОО, 

руководитель ППЭ, 

технический 

специалист ППЭ 

10 Подготовка к ГИА-9, ГИА-11, 

ЕГЭ 

ноябрь 2023 – 

май 2024 года 

Проведение репетиционных и 

тренировочных экзаменов по 

учебным предметам на 

школьном, муниципальном, 

региональном, федеральном 

уровнях 

Выпускники текущего года. 

работники ППЭ 

Руководитель ППЭ, 

работники ППЭ, 

учителя - 

предметники 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 к приказу от 25.10.2023  г. № 5-ОГЭ 

 

Список номеров телефонов консультирования – «горячей линии» Октябрьского района для оказания консультативной помощи 
в период подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования, итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому языку 
в 2023-2024 учебном году, дополнительном периоде 2024 года 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. ответственного Должность Курируемые вопросы Телефоны 

1. 
Побежимова Полина 

Евгеньевна 

Заместитель начальника Управления 

образования администрации 

Октябрьского района 

Обеспечение организации и проведения 

итогового собеседования по русскому языку, 

итогового сочинения (изложения), 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования 

8(34678)28084 

(доб. 354) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4  к приказу от 25.10.2023  г. № 5-ОГЭ 

 

Список телефонов региональной «горячей линии» на период подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2023-2024 учебном году  

 

№ 

п.п. 
Ф.И.О. ответственного Должность Курируемые вопросы Телефоны 

1. Васяева Олеся Игоревна 
Начальник отдела адаптированных 

образовательных программ и итоговой аттестации 

 Обеспечение проведения 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего и 

среднего общего образования 

  

  

+7(3467) 

360-161 

Вн.тел.: 2533 

2. 
Савицкая Татьяна 

Викторовна 

Консультант отдела адаптированных 

образовательных программ и итоговой аттестации 

Обеспечение проведения 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам среднего общего 

образования 

+7(3467)360-

161 

Вн.тел.: 2536 

3. 
Коваленко Ольга 

Владимировна 

Главный специалист отдела адаптированных 

образовательных программ и итоговой аттестации 

Обеспечение проведения 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего 

образования 

+7(3467) 

360-161 

Вн.тел.: 2537 

 

 

 

 

 


		2023-10-30T09:48:44+0500
	Попова Галина Станиславовна




